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330.	 Large Olympic Year 1935 Award Plaque. Cast blackened iron, 
11.5x13.5cm (4.5”x5.3”). Nude athlete holding Olympic flag, large 
swastika in back. Rev. Large German eagle holding Olympic rings. 
With stand. EF. ($350)

331.	 Pigeon Flight at Opening Ceremony Participant’s Badge. 
Silvered, 25mm. Homeing pigeon over Olympic rings. Toned EF. 
Very scarce. ($250)

332.	 Kiel Olympic Yachting Visitor’s Pin. Silvered, blue enamel, 
30mm. Sailing boats between Olympic rings and fish. EF. ($150)

c333.	 Commemorative Flags of the Nations Pin. Brass, flag enameled in 
color, 57x45mm. EF. ($125)

334.	 Meissen Porcelain Medal. Brown ceramic, 11.5cm (4.5”), made in 
Meissen. Aerial view of Olympic Stadium and Reichsportfeld. Rev. 
Large Olympic bell. EF. ($350)

335.	 Official Silver Visitor’s Medal. Silver, 36mm, by K. Roth. Standing 
Victory. Rev. Olympic bell, recognition legend engraved in field. 
Toned EF, tiny rn. ($150)

336.	 Boxed Official Bronze Visitor’s Medal. Bronze, 36mm, by K. 
Roth, struck by Bavarian State Mint. Olympic bell. Rev. Female 
presenting laurel branch. EF, mottled toning on obv. ($150)

337.	 Commemorative Olympic Bell Box Medal. Bronze, 58mm, made 
by Merz. Olympic bell. Rev. Quadriga on Brandenburg Gate within 
Olympic legend, traces of goldplating. Contains 10 round photos of 
Olympic stadium and Olympic Village, captions in 4 languages on 
back. EF. ($250)

338.	 German Regional Rowing Champion Medal in the Olympic Year 
1936. Silvered, 55mm. Cauldron with Olympic flame, Olympic rings 
and two crossed flags above. Rev. “1936” in oak wreath. EF. ($175)

339.	 Berlin Olympiad 1936 Commemorative Argentine Medal. 
Bronze, 33mm. Swastika behind legend in 7 lines by Buenos Aires 
German Sports Club. Rev. Logo surrounded by legend. Looped with 
ring. EF. ($100)

340.	 Official Car Plaque. Goldplated, cream enamel, 71x77mm. Official 
logo: Brandenburg Gate with “XI. OLYMPIADE BERLIN” over 
Olympic rings. EF. ($175)

c341.	 Official Car Plaque. Silvered, enameled, 68x68mm. Kiel logo, 
rings above yachts, fish below. Black background. EF. ($175)

c342.	 Group of Five Medals. Included are the Berlin 1936 Olympic 
Merit Medal; 1914 Iron Cross 2nd class; 1914/1918 Honor 
Cross with Swords; Third Reich 25 Years Service Cross, plus 
Italy, Kingdom, Order of the Crown, 4th Class, Officer’s Badge. 
Probably from a mid-rank police officer (maybe military) who might 
have helped the Italian team and received the Italian medal. Made 
into medal bar by Godec, Berlin. EF. ($350)

343.	 Olympic Cauldron Gold Medal Winner Presentation Gift. 
Blackened iron cauldron on marble base, 19.5x12.5cm (7.7”x4.9”), 
16.7cm (6.6”) high. Olympic flame cauldron in blackened iron 
set atop marble base inscribed in black on both sides: “XI. 
Olympiade 1936” and Olympic rings above, and “Die Bayerische 
Landesregierung / Dem Olympiasieger / Ernst Krebs.” (transl. “The 
Bavarian State Government to the Olympic Winner Ernst Krebs”). E. 
Krebs won gold in Kayak Singles 10,000 Meters. A few insignificant chips 
on base, o.w. EF. With b&w photo of the Olympic cauldron at the 
Olympic stadium. 24x18cm (9.5”x7.1”). Rare. ($2,750)
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c344.	 Silver and Brown Semi-Precious Stone Men’s Presentation Ring 
of Reich Sport Minister von Tschammer und Osten to German 
Olympic Medal Winners. 18x27mm, with silver Reich eagle and 
Olympic rings, three oak leaves on either side. Presented together with 
an award document (not included) to medal winners deemed true Aryan 
athletes. EF. Extremely rare. ($2,250)

345.	 Commemorative Berlin 1936 Olympic Ring. Silver, “830” 
hallmark. Size 8 1/2. “1936” over Olympic rings, black stone in 
back. EF. Rare. ($225)

346.	 Polish NOC Presentation Sculpture to Polish Boxing 
Participants. Spelter (bronzed white metal), 19.7cm (7.8”) tall, base 
9.4x8.4cm (3.7”x3.3”). Boxer in fighting pose on pedestal inscribed 
“Polska Druzyna/Na XI Olimpiade/Berlin 1936”. EF. Rare. ($750)

c347.	 South African Sport Students in Berlin Patch. Multicolor, 10.8cm 
(4.3”). “Olympia Berlin 1936” over flame and Olympic rings in 
center, on black cloth with circular “SOUTH AFRICAN OLYMPIC 
SPORTS STUDENTS TEAM” legend. Sport students from participating 
nations were invited to Berlin during the Olympic Games. EF. Rare. ($150)

c348.	 Colorful Shooting Target in the Olympic Year 1936. Multicolor 
oil painting surrounded by wooden frame, 54cm (21.3”). Olympic 
stadium towers united by color Olympic rings, view of Berlin in 
distance, wooden pegs in target holes. EF. ($1,000)

c349.	 Large Colorful Flags of Participating Nations Banner. Multicolor 
linen, 77x153.2cm (30.3”x60.3”). Olympic Games legend within 
flags. 2 small frayed spots, a few brown stains but overall nice. VF+. 
Rare in this size. ($750)

350.	 Commemorative Brandenburg Gate Crystal Glass Sculpture. 
14.2x3.5cm, 10.7cm (4.2”) tall, made by Glashüttenwerke 
Phönix. Berlin Brandenburg Gate crowned by Olympic rings and 
“BERLIN-1936”, “XI OLYMPIADE” on bottom. EF. ($575)

351.	 Commemorative Olympic Bell Glass Ashtray. Thick clear glass, 
11.5x11.5cm (4.5”x4.5”) high. Olympic bell between “19-36” 
engraved in center. Lt. wear, VF-EF. ($175)

352.	 Porcelain Bell Savings Bank. White porcelain, 10x10.8cm (3.9”x4.3”). 
German Eagle with Olympic rings and Brandenburg Gate around sides, 
Olympic Games legend and date around bottom. EF. ($250)

c353.	 Torch Relay Blue and White Porcelain Plaque. 9x18.1cm 
(3.5”x7.1”). Route of first Olympic torch relay from Olympia, 
Greece to Berlin 1936. Sm. chip upper r. edge, not affecting design, 
o.w. EF. Rare. ($200)

c354.	 Commemorative Berlin Olympic Games Porcelain Plate. 19cm 
(7.5”). Crowned and helmeted Berlin coat of arms in silver, black 
and red, color Olympic rings below. Raised laurel branches around 
sides. EF. ($175)

c355.	 Handpainted Cobalt Blue Porcelain Cup. 8cm (3.1”) wide, 5cm 
(2”) tall, by Johann Haviland, Bavaria. Handpainted color Olympic 
rings and helmeted crowned Berlin city shield between Olympic 
Games legend inside cup, edges and handle trimmed in gold. EF. 
($200)

356.	 Commemorative White Porcelain Cup: Olympiad Berlin 1936 
– The Home of Peace. Translucent white porcelain, 6cm (2.4”) 
high, by Fürstenberg. Olympic rings and legend in raised design 
“Olympiade Berlin 1936 – Der Hort des Friedens” (“Olympiad 
Berlin 1936 – Home of Peace”, transl.) EF. ($175)

c357.	 Commemorative Porcelain Cup. 92mm wide, 45mm tall, 
handpainted, by Geyersthal Manufactory. Red and black Berlin coat 
of arms and color Olympic rings inside. Scalloped edge. EF. ($175)

c358.	 Commemorative Berlin Olympiad Handpainted 1936 Porcelain 
Cup. 58mm high, made by Ama, Bavaria. Crowned and helmeted 
Berlin coat of arms between color Olympic rings and legend; cup is 
standing on ornate legs. Partially trimmed in gold. EF. ($125)

359.	 Commemorative Mesh Coin Purse Presented to Dignitaries’ 
Wives in Berlin 1936. Brass, top with color Olympic rings. VF-EF. 
Scarce. ($375)

360.	 Commemorative Olympic Bell Watch Fob. Silvered, 31x40mm. 
Olympic bell over 1936 motto “I call the youth of the world”. Rev. 
4-line Olympic legend. Toned EF, with black ribbon. ($175)

361.	 Commemorative Scarf Clip with Olympic Rings in Color. 
Silvered bronze, 40x47mm. Toned abt. EF. ($150)

362.	 Commemorative Hand Mirror. Black leather, 6.6x6cm 
(2.6”x2.4”). Affixed Berlin bear over Olympic rings on cover; 
contains mirror to be pulled out by tassel. Cover EF, mirror VF. 
($125)

363.	 Torch Relay Spoon. Silverplated, 12cm (4.7”) long. Torch runner 
right between Olympic rings and “Olympia” (the flame was lit in 
Olympia), legend below. EF. ($125)

364.	 Olympic Rings Commemorative Tie Tack. Silver, 70x6mm. Color 
enameled Olympic rings, black border. EF. ($125)

345

346 350 351
352 356

359 360 361 362

363

364



27

365.	 Commemorative Leather Change Purse. 8.3x8.3cm (3.3”x3.3”). 
Large color rings dividing “OLYMPIADE 1936”. VF. ($125)

c366.	 Colorful Olympic Stadium Berlin Print in Gold Frame. 
17.2x21.7cm (6.8”x8.5”), signed ML. Multicolor view of entry to 
Olympic Stadium between Berlin coat of arms and large color rings. 
Glazed. EF. ($125)

367.	 Group of Interesting Items Belonging to an American Member 
of the Modern Pentathlon Team. Included are: American Team 
Handbook; Modern Pentathlon Rules and Regulations; Brochure 
with Directions for the Opening Ceremony; S.S. “Manhattan” 
Olympic luggage labels (2); Participants Tickets for Modern 
Pentathlon: Fencing (2) and Swimming; and Polo. R. Mayo’s 
wife’s identity card; invitation by the American ambassador; official 
telegram for the U.S. team; welcome letter by mayor of Freiberg, in 
German and English, to American team staying in House Freiberg; 
a large photographic book with Agfa photos including 2 pages 
facsimile signatures of gold medal winners, A. Hitler and Olympic 
venues photos, etc. Plus a group of travel related brochures. VF-EF. 
($1,250)

368.	 (Flyer) Call for German Olympic Education (ca. 1935). Text in 
red, 22.1x33cm (8.7”x13”). German youth expected to train for 
Olympic Games and physical education; signed by Frick, Goebbels 
and v. Tschammer und Osten. Sm. marginal tears, sm. creases, 
VF-EF. ($175)

369.	 (Diploma) U.S. Olympic Trials First Place 3,000-Meter 
Steeplechase Certificate for the Semi-Final Tryouts in 
Milwaukee. Blue-white-red stiff stock paper, 22.8x17.5cm 
(9”x6.9”). A few spots, VF-EF. ($225)

370.	 Official Program. Final Western Tryouts for American Olympic 
Track and Field Team, June 26 and 27, 1936, Los Angeles 
Memorial Coliseum. 12pp., 17.9x25.3cm (7”x10”). Results 
penciled in. Includes an ice skating performance by Sonja Henie. 
Creased, VF. ($100)

371.	 (Book) Rules and Regulations for 19 Sports plus Art Exhibition, 
Berlin, 1936. 332pp., 13x19cm (5”x7”), in German. Program and 
rules for each sports, 10 large fold-out charts with illustrations for 
gymnastics, marathon, 50km walk and four for Kiel yachting events. 
Brown linen, EF. Scarce. ($500)

372.	 (Brochure) The Distribution of Photos to the World Press. 34pp., 
2-page Olympic program pasted in back, 12.4x18.3cm (4.9”x7.2”), 
in French language. Stiff covers, EF. Very scarce. ($150)

373.	 Polo Training Program for the Indian Team. Thin paper, 
21x29.6cm (8.3”x11.7”). Training will be on Trabrennbahn Ruhleben. 
Browning at l. side, and trace of paper clip at top, VF-EF. ($100)

374.	 Group of Eight Daily Programs, August 2 to August 9, 1936. 
Bound with their pictorial covers in blue linen, gilt legend on spine. 
15x22cm (5.9”x8.7”). EF. (8 programs) ($500)

375.	 Official Daily Program, August 12, 1936. 72pp., 15.3x22cm 
(6”x8.7”), in German, English and French. Handball, Swimming, 
Equestrian, Fencing, Hockey, Basketball, Baseball Demonstration, 
etc. Many results penciled in. Lt. foxing, contents EF. ($75)

376.	 Pair of Cultural Olympiad Programs: Herakles, by G.F. Händel, 
August 17, 1936, and Das Frankenburger Würfelspiel, by E.W. 
Möller, both Dietrich-Eckart-Bühne. 15pp. and 11pp., both illustrated, 
15x20.8cm (5.9”x8.2”). VF-EF, creased, and EF. (2 pcs.) ($125)

377.	 Pair of Official Invitations. Karl Ritter von Halt, Organizing 
Committee President in  Garmisch 1936, Invitation in Berlin, 
August 9, 1936. 17.4x11.3cm (6.9”x4.4”). Plus Invitation for 
Olympic Participants from Munich and Upper Bavaria to a 
Reception by Munich Mayor, August 17, 1936, 14x19cm 
(5.5”x7.5”), 2 items. All EF. (3 pcs.) ($200)
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c378.	 (Magazine) Echo Continental, Nr. 233, July 1936. 24pp. illus., 
24.5x31.1cm, in German. Article “Berlin is Ready”, history of 
Olympic Games to 1932, “Hitler’s visit in the Olympic village”, etc. 
VF-EF. Scarce. ($100)

379.	 (Books) Richter, Kurt. Chess Olympiad Munich 1936. Berlin 
and Leipzig, 1936. 14.9x21.1cm (5.9”x8.3”), in German. Vol. I 
180pp. illus. Vol. II 196pp. illus. Linen, VF-EF. (2 pcs.) Scarce. 
($250)

380.	 (Book) Siska, Heinz. Sport-Helden. Sports Champions. 
Achievements and Personalities of the Most Known Olympic 
Winners of Leading Sport Nations. Berlin (1936). 93pp., 9 
portraits, 12.2x18.6cm (5”x7”), in German. Includes Nurmi, Lord 
Burghley, Tsuruta, Järvinen, etc. Pictorial boards, VF-EF. ($100)

381.	 First Lithuanian National Olympic Games, 1938. Silver Second 
Place Winner’s Medal. Silver, 60mm, by Jonas Burba. Female r. 
offering laurel branch. Rev. 4-line legend. Games were held to prepare 
for the 1940 Olympic Games. EF, lt. hdlg. on rev. Rare. ($1,250)

	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1940 (Canceled)
c382.	 (Fold-Out Brochure) St. Moritz Olympic Winter Games 1940 

Travel Brochure. 10pp. illustrated, 11x21.9cm (4.3”x8.6”), in 
Dutch language. Sports, accommodations, etc. Color covers, sm. 
spots, o.w. EF. ($125)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)
c383.	 Blue and White Commemorative Porcelain Sake Cup. 5.6cm 

wide, 3cm tall. Olympic rings, Japanese flag and flowers alternating 
around sides, legend at bottom. EF. ($150)

384.	 Group of Six XII Olympiad Tokyo 1940 Stationary of the 
Imperial Hotel, Tokyo. 4pp. each, 12.2x19.9cm (4.8”x7.6”). The 
Imperial Hotel was supposed to be the IOC hotel during the Tokyo Games. 
VF-EF. (6 pcs.) ($150)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)
385.	 Official Logo Pin. Silvered, 14x24mm. Radiant flame between 

“1940” and Olympic rings. EF. ($75)
386.	 Official Olympic Rings Pin. Silvered, 15x10mm. EF. ($75)
c387.	 Commemorative Light Green Crystal Glass Bowl. 15x11.5cm 

(5.9”x4.5”), 11.5cm (4.5”) tall. Javelin thrower, 3 runners, wrestlers, 
and Olympic rings above “Helsinki 1940” on sides. EF. Rare. ($900)

c388.	 Official Poster in French Language. Multicolor lithograph, 
25.5x38.9cm (10”x15.3”), designed by Ilmari Sysimetso, printed 
by Tilgman, in Swedish language. Large figure of Paavo Nurmi, 
globe with Finland and Helsinki in back. Olympism p. 50/51. 

Sysimetso’s 1940 poster became the official poster for Helsinki 1952. EF, 
professionally lined on linen. ($900)

389.	 (Brochures) Group of Eight Olympic News Service Issues, XII 
Olympic Games, Helsinki 1940. 5 to 9 pages each issue, illustrated, 
21x29.7cm (8.3”x11.7”), in German language, published by the 
Organizing Committee. Nr. 1, October 28, 1938 to Nr. 10, Oct. 10, 
1939 missing Nrs. 6 and 7. Invitations to NOC’s, acceptances, the 
poster, venues, tickets, organization, program, and confirmation of 
Organizing Committee that Games would be held in spite of the 
outbreak of World War II in September 1939. Punchholed, EF. (8 
issues.) Very scarce. ($1,400)

390.	 Diploma by the Dutch Olympic Committee, For Athletic 
Development, October 1942. Blue, stiff paper, 19.5x40cm 
(7.7”x15.7”). Happy family to left over legend, awarded after proof 
of Expertise. Black stripe around borders on back. Abt. EF. ($150)

391.	 (Magazine) La Suisse. Nr. 6, June 1944. Jubilee Olympique. 
Olympic Jubilee, Lausanne 1944. 40pp. illus. 24.5x33.6cm 
(9.6”x13.2”), in French and German languages. Incl. articles on 
Coubertin, the 50th anniversary of the restoration of the Olympic 
Games, celebrations in Lausanne, etc. Abt. EF. ($175)

c392.	 41st IOC Session in Stockholm 1947 Official Pin. Goldplated, 
21mm, made by Sporrong & Co., Stockholm. Color Olympic rings 
on white enamel surrounded by “Comite International Olympique/
Stockholm 1947”. Screw back with disk. 40 IOC members attended and 
voted for Oslo and Helsinki to hold the 1952 Olympic Games. EF. Very rare. 
($900)

	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
c393.	 Gold First Place Winner’s Medal Awarded for Ice Hockey 

(Canada). Goldplated silver, 60mm, by Huguenin. Hand holding 
torch in raised design, Olympic rings and snowflakes in background. 
Rev. 4-line French legend between ice crystals. EF, in original 
presentation case. Together with a softbound book, the diary of the 
ice hockey team member covering the trip to St. Moritz in 1948, 
with daily entries about the Games and hockey matches. Originally 
Canada decided not to send a hockey team. But the Air Force ice hockey 
team members, the “Flyers”, who had fought in World War II, went ahead to 
represent Canada and to become the ultimate heroes.  Canada did not win 
gold in ice hockey again until in Vancouver 2010. This medal should be a 
highlight of any collection. ($20,000)

c394.	 Participant’s Badge. Silvered bronze, multicolor enamel, 32mm. 
St. Moritz sun surrounded by legend on blue, color rings affixed in 
center. EF. ($750)
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